
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 19 de abril de 2022                                                                                                   Edição N.º 0903 
i 

página | 1  

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da Secretaria de 
EDUCAÇÃO em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. 
ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA, GESTOR E ORDENADOR, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM 
GERAL PARA DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS JORNALISTICAS, 
ENTREVISTAS, REPORTAGENS E COBERTURA DE EVENTOS NA 
PROGRAMAÇÃO DE TV A CABO COM ABRANGENCIA LOCAL E 
REGIONAL, JUNTO A SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE  JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: FIDUCIA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 28.874.672/0001-45 
Valor Total: R$ 15.300,00 (quinze mil, trezentos reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 18 de abril de 2022. 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Sr. ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - 
GESTOR E ORDENADOR 
 
********************************************************************************* 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da Secretaria de 
SAÚDE em cumprimento à ratificação procedida pelo Sra. MARIA DA 
CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO, GESTORA E 
ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DA 
AREA EXTERNA E INTERNA DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE 
(UBS) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO JAGUARIBARA-
CE. 
Contratado: SEBASTIANA SANDRA DA SILVA DANTAS  
CNPJ: 13.305.245/0001-79 
Valor Total: R$ 10.500,00(dez mil, quinhentos reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 18 de abril de 2022. 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 
CAVALCANTE PEIXOTO - GESTORA E ORDENADORA. 
 
********************************************************************************* 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20220256        
 
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022041801-DP 
 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
CONTRATADA(O).....: ELIANE NEVES DE MESQUITA 78454280359 
 
OBJETO......................: Contratação de serviços de comunicação em 
geral para divulgação de matérias jornalisticas, entrevistas, reportagens 
e cobertura de eventos na progamação de TV a cabo com abrangencia 
local e regional junto a Secretaria de Educação de Jaguaribara,ce. 
 
VALOR TOTAL................: R$ 15.300,00 (quinze mil, trezentos reais) 
 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 
0801.121220002.2.041 Gestão e Manutenção do Fundo Municipal d e 
EducaçãoÄFME, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.20, no valor de R$ 
15.300,00 

VIGÊNCIA...................: 19 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 
2022 
 
DATA DA ASSINATURA.........: 19 de Abril de 2022 
 
 
Portaria nº 079/2022. 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20220256    
Ref. Processo nº. 2022041801-DP 
Objeto Contratual: Contratação de serviços de comunicação em geral 
para divulgação de matérias jornalisticas, entrevistas, reportagens e 
cobertura de eventos na progamação de TV a cabo com abrangencia 
local e regional junto a Secretaria de Educação de Jaguaribara,ce.. 
 
 
O Sr , Secretaria da Educação, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria da Educação, como 
CONTRATANTE e ELIANE NEVES DE MESQUITA 78454280359 como 
CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora KELVIA HELENA BEZERRA DA SILVA, 
MATRÍCULA nº 0004612, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do 
encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 
 

   JAGUARIBARA - CE, 19 de Abril de 2022. 
 
ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA 
 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 19 de abril de 2022                                                                                                   Edição N.º 0903 
i 

página | 2  

  

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº...........: 20220257        
 
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022041802-DP 
 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CONTRATADA(O).....: SEBASTIANA SANDRA DA SILVA DANTAS 
 
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO DA AREA EXTERNA E INTERNA DAS UNIDADES 
BASICAS DE SAUDE (UBS)DA SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE 
 
VALOR TOTAL................: R$ 10.500,00 (dez mil, quinhentos reais) 
 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 
0701.103010009.2.034 Manut. das Atividades da Atenção Primária à 
Saúde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 10.500,00 
 
VIGÊNCIA...................: 19 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 
2022 
 
DATA DA ASSINATURA.........: 19 de Abril de 2022 
 
 
Portaria nº 1012/2022. 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20220257    
Ref. Processo nº. 2022041802-DP 
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO DA AREA EXTERNA E INTERNA DAS UNIDADES 
BASICAS DE SAUDE (UBS)DA SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
 
 
O Sr , Secretaria da Saúde, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria da Saúde, como 
CONTRATANTE e SEBASTIANA SANDRA DA SILVA DANTAS como 
CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARIA LUCIA ARRUDA PEREIRA, 
MATRÍCULA nº 0001527, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do 
encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 

   JAGUARIBARA - CE, 19 de Abril de 2022. 
 
MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO 
 
********************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220259 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de EDUCAÇÃO. 
CONTRATADO: A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR – ME, inscrito no 
CNPJ 07.701.811/0002-40, representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO 
ANCHIETA CHAVES JUNIOR. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PALHETAS 
E PARABRISAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 
Pregão Eletrônico de n° 2021092901PE e seus anexos, os preceitos do 
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento 
de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 8.816,00 
(Oito mil oitocentos e dezesseis reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 
de vigência deste contrato é de 19 de Abril de 2022 até 31 de 
Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA 
SENA- Secretário de EDUCAÇÃO –- ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES 
JUNIOR – Representante da Empresa - A. ANCHIETA CHAVES 
JUNIOR – ME. 
 
Portaria nº 080/2022 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20220259        
Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 2021092901PE 
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE PALHETAS E PARABRISAS PARA 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
 
 
O Sr NOME_RESP_LICITACAO», SECRETARIO, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 
21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o)FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como CONTRATANTE e A. ANCHIETA 
CHAVES JUNIOR - ME como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora KÉLVIA HELENA BEZERRA DA SILVA, 
de Matrícula Nº 0004612, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.  
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 19 de abril de 2022                                                                                                   Edição N.º 0903 
i 

página | 3  

  

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário 
à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos 
seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que 
ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do 
encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 
 

   JAGUARIBARA - CE, 19 de Abril de 2022. 
 

ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA 
 
********************************************************************************* 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220258. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022030201PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Educação. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
meses.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE; PROCESSAMENTO DE DADOS; ÁUDIO, VÍDEO E 
FOTO; UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS 
AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: 
GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 
36.521.392/0001-81. VALOR: 82.410,30 (Oitenta e dois mil quatrocentos 
e dez reais e trinta centavos). SIGNATÁRIO: ANTÔNIO ALEXANDRE 
SILVA SENA - Secretário de Educação – GUSTAVO OLIVEIRA – 
representante da empresa - GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI. 
Jaguaribara – CE, 19 de Abril de 2022. 
 
********************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
EXTRATO DO QUATO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220002 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de Educação. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei Federal 
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 

necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente 
Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
2.090,95(dois mil, noventa reais e noventa e cinco centavos), nos termos 
do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 156.121,00(cento e cinquenta e seis 
mil, cento e vinte e um reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste Aditivo é de 01 de abril de 2022 até 31 de Dezembro de 
2022. SIGNATÁRIO: ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA - Secretário 
de Educação - MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – 
representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA. 
 
********************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 
 
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220003 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no 
CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei Federal 
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O presente 
Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 694,84 
(seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos), nos 
termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 33.762,58(trinta e três mil, 
setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos).PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de abril de 
2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: CLAUDIA REJANE 
PEIXOTO ALVES - Secretária do GABINETE DO PREFEITO - MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
********************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, M.AMB. E AGRICULTURA 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220090 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de INFRAESTRUTURA, M.AMB. E 
AGRICULTURA. CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, 
representado neste ato pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o edital 
do Pregão Eletrônico de n° 2022010401PE e seus anexos, os preceitos 
do direito público e nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR O presente Termo Aditivo 
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 15.198,59 (quinze mil, 
cento e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos), nos termos 
do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 625.301,86(seiscentos e vinte e cinco 
mil, trezentos e um reais e oitenta e seis centavos).PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de abril de 2022 
até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: JUCINETE CUNHA 
CALOU - Secretária do INFRAESTRUTURA, M.AMB. E 
AGRICULTURA - MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – 
representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA. 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 19 de abril de 2022                                                                                                   Edição N.º 0903 
i 

página | 4  

  

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220216 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de SAÚDE. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401PE e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei Federal 
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O presente 
Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.911,18 
(um mil, novecentos e onze reais e dezoito centavos), nos termos do art. 
65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 162.046,33 (cento e sessta e dois mil, quarenta 
e seis reais e trinta e três centavos).PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste Aditivo é de 01 de abril de 2022 até 31 de Dezembro de 
2022. SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE 
PEIXOTO - Secretária de SAÚDE - MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ – representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA. 
 
********************************************************************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


